Số 207 Hà Huy Giáp, phường Quyết Thắng, TP Biên Hòa, Đồng Nai

ĐT: (0251) 3941320  Email: csld.dongnai@gmail.com

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SLĐTBXH-CSLĐ
V/v triển khai thông tin để ngăn chặn

tình trạng lừa đảo đưa người lao động

Việt Nam đi làm việc tại Ô-xtrây-li-a

trong ngành nông nghiệp

Đồng Nai, ngày         tháng        năm 2024

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố Biên Hòa và Long Khánh.

   Thực hiện chỉ đạo của Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội tại công

văn số 2045/LĐTBXH-QLLĐNN ngày 16/5/2024 về việc phối hơp thông tin để

ngăn chặn tình trạng lừa đảo đưa lao động Việt Nam đi làm việc tại Ô-xtrây-li-a

trong ngành nông nghiệp (đính kèm văn bản).

           Nhằm đảm bảo quyền lợi của người dân có nhu cầu đi làm việc tại nước

ngoài và ngăn ngừa tình trạng một số tổ chức, cá nhân lợi dụng thông tin về

chương trình để lừa đảo, thu tiền của người lao động trái quy định, Sở Lao động

- Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các huyện và thành phố chỉ đạo các

phòng, ban chuyên môn và UBND các phường, xã, thị trấn tuyên truyền, thông

tin tới người lao động tại địa phương về việc không đăng ký theo bất kỳ cá nhân,

tổ chức nào để tham gia chương trình làm việc tại Ô-xtrây-li-a trong ngành nông

nghiệp cho đến khi Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội công bố chính thức

danh sách doanh nghiệp, đơn vị được lựa chọn thực hiện Chương trình.

Đề nghị các đơn vị quan tâm phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- Đài PT&TH tỉnh Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai;

- Giám đốc, Phó GĐ (A.Dũng);

- Phòng CSLĐ (tham mưu th/h);

- Lưu: VT, CSLĐ(Phương Chi).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Nông Văn Dũng

(phối hợp

thông báo)

		2024-05-17T17:27:04+0700

		2024-05-20T13:12:19+0700
	Nông Văn Dũng

		2024-05-20T15:50:08+0700

		2024-05-20T15:50:08+0700

		2024-05-20T15:50:08+0700

		2024-05-20T15:50:08+0700